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Aktiviteter til Den Internationale Bloddonordag 

Bloddonorerne i Danmark opfordrer alle 
korpsene til at være synlige på DSB stationer 
den 11. juni, til  EU-parlaments valget den 13 
juni og til lokale arrangementer, der finder 
sted i dagene omkring den 14. juni. Dette er 
dagen, hvor  hele verden markerer Den Inter-
nationale Bloddonordag.  

Den Internationale Bloddonordag nærmer sig med hastige skridt. Dagen bliver 
markeret over hele verden mandag den 14. juni. Herhjemme samarbejder vi med 
DSB, så vi kan være på landets stationer fredag den 11. juni. Korpsene i Holbæk, 
Skanderborg og Slagelse har indtil videre tilmeldt sig. Slagelse vil både være 
tilstede på Slagelse og Korsør station.  

Samtidig opfordrer vi korpsene til at uddele informationsmateriale i forbindelse med 
EU-parlamentsvalget, der finder sted søndag den 13. juni. Indtil nu har korpsene i 
Hillerød og i Kjellerup fulgt opfordringen. Kjellerup donorkorps vil være tilstede på 
udvalgte valgsteder i Karup, Kjellerup og Bjerringbro kommuner 

Korpsene kan også være aktive ved lokale arrangementer i dagene omkring den 
14. juni. Korpset i Frederikssund er på kræmmermarked, korpset i Odense er på 
Fyns Dyrskue, og korpset i Randers står på Slotspladsen.  

Kontakt malou@bloddonor.dk på landskontoret for at få mere information om 
tilmelding og planlægning. Husk, at der skal indhentes tilladelse i god tid for at stå 
ved valgstederne. Det er også en god ide at få bestilt informationsmateriale og 
jakker til deltagerne allerede nu.  

I forbindelse med Den Internationale Bloddonordag vil vi på landskontoret lave en 
pressemeddelelse, som de lokale donorkorps frit kan benytte. Mere om den senere.  

Tyve unge mennesker brugte en hel 
lørdag på at uddanne sig til at blive 
informatører for bloddonorerne.  

Informatørkursus i Ribe 
Der blev med stor succes afholdt basiskursus for nye Informatører på 
Sundhedscenteret i Ribe lørdag den 13. marts. 20 deltagere var med, selvom 
mange af dem skulle bruge lang tid på rejsen til og fra Ribe. Der kom syv fra 
Københavnsområdet, to fra Randers, én fra Skjern, én fra Frederikshavn og ni fra 
Sønderjylland. 

Ribe Amt havde inden kurset udsendt breve til alle de unge donorer i området. De 
skrev om manglen på unge informatører til de kommende arrangementer i Ribe og 
omegn. Informatørerne har nu mulighed for at deltage i Tulipanfest, dyrskue, 
festuge, diverse løb, koncerter med mere. Kontakt malou@bloddonor.dk for 
tilmelding og information.  

Der havde været god dækning i pressen – både i aviser og radio – op til kurset, og 
det betød mange henvendelser fra de unge. Evalueringsskemaerne var positive, så 
det vidner om en god dag i Ribe. 

Ny gratis plakat 
I forbindelse med Den Internationale Bloddonordag har Bloddonorerne i Danmark 
fået trykt en ny plakat, der viser blodets gang fra arm til arm. Plakaten har tidligere 
været bragt i Donor Nyt nummer 73, og den er tegnet af Annette Carlsen. 

Landskontoret sender plakaten ud direkte til donorkorpsenes praktiske ledere og til 
blodbankerne. Andre interesserede kan bestille plakaten hos Lone Frederiksen på 
landskontoret på telefon 70 13 70 14 eller via email: lone@bloddonor.dk   
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Husk at nominere Årets Bloddonor 2004 
Årets bloddonor er en person, gruppe eller organisation, som har gjort noget særligt 
for bloddonorsagen. Alle landets bloddonorer har mulighed for at nominere Årets 
Bloddonor. Alt man skal gøre er at indsende en begrundelse for nomineringen til 
landskontoret senest den 15. april.  Adresse og e-mail til landskontoret står nederst 
i højre hjørne på denne side. Navnet på Årets Bloddonor bliver offentliggjort op til 
Den Internationale Bloddonordag. 

Søndag den 21. marts holdt blodbanken på Fredericia Sygehus åbent hus fra 
klokken 13-17. Ingelise Bjerre Rasmussen, der er praktisk leder i Fredericia, melder 
om en god og positiv stemning og et meget flot besøgstal. Cirka 100 mennesker var 
forbi for at høre om, hvordan en tapning foregår. De blev alle budt på blodrøde 
æbler og alt det informationsmateriale, de kunne bære derfra. Til arrangementet 
deltog tre informatører, heraf to nyuddannede fra basiskurset i Ribe.  

Åbent hus i Fredericia 

ISB holder generalforsamling 
Den Internationale Sammenslutning af Bloddonororganisationer holder 
generalforsamling fra den 6. til den 9. maj på Hôtel Amilcar Carthage i Tunesien. 
Hvis delegerede fra korpsene har mulighed for at deltage, er de meget velkomne. 
Udgifterne i forbindelse med deltagelsen skal korpsene selv dække. Et af de emner, 
der vil blive bragt op på generalforsamlingen, er blandt mange andre forberedelsen 
til Den Internationale Bloddonordag. Hele konferenceprogrammet kan ses på: 
http://www.fiods.org/eng/convocationEN2004.htm 

Donor– og tappestatus for 2003 
Vi har nu modtaget de gule skemaer fra alle donorkorpsene. Tallene viser en lille 
tilbagegang på 1589 donorer i forhold til i 2002, men tapningerne er til gengæld 
steget med 8486. På landsplan var der ved årsskiftet 236.969 donorer, og der blev 
i 2003 tappet 379.618 portioner blod.  

Som vi skrev i sidste nyhedsbrev, lancerede Rotary, Innerwheel og Rotaract tirsdag 
den 23. marts en landsdækkende bloddonorkampagne for at rekruttere nye 
bloddonorer blandt medlemmer, familier, venner og bekendte.  

Derfor vil Rotary, Inner Wheel og Rotaract henvende sig til de lokale korps og aftale 
et samarbejde, så der ikke kommer til at opstå komplikationer i forbindelse med 
rekrutteringen. Bloddonorerne i Danmark sætter stor pris på initiativet, og vi håber, 
at alle donorkorpsene vil være med til at bakke dem op.  

Kampagnen er planlagt til at vare til medio 2005. 

Rotary, Inner Wheel og Rotaract 

Landskomitéens forårsmøde 
Næste Landskomitémøde finder sted lørdag den 15. maj på Clarion Hotel Plaza, 
Østre Stationsvej 24, 5000 Odense C. Tilmeldingsfristen for at deltage er torsdag 
den 6. maj. Man kan tilmelde sig hos Lone Frederiksen på landskontoret på telefon 
70 13 70 14, eller via email: lone@bloddonor.dk   

Rotary, Inner Wheel og Rotaract lance-
rer den 23. marts en kampagne for at 
skaffe flere bloddonorer.  

Den Internationale Sammenslutning af 
Bloddonororganisationer holder gene-
ralforsamling.   
Læs mere på www.fiods.org 

Hjemmeside 
Vores hjemmeside har i gennemsnit 105.000 hits per måned. Det er mange flere 
end vi havde regnet med, og det bekræfter vigtigheden af, at vi fik konstrueret en ny 
hjemmeside. Hvis korpsene er interesseret i at få lavet et link til korpsets egen 
hjemmeside, kan man sende en mail til falck@bloddonor.dk 

Der var stor aktivitet ved Bloddonorer-
nes stand, da Fredericia Sygehus forle-
den holdt åbent hus. 


